

Września, 5 lutego 2018 r.

Stowarzyszenie Projekt Września
ul. Jana Pawła II 20B/1
62-300 Września

Rada Miejska we Wrześni
ul. Ratuszowa 1
62-300 Września

Urząd Miasta i Gminy we Wrześni
Kancelaria Ogólna

Wpłynęło
data 06.02.2018

Identyfikator
Nr 4521 Wydział 2BKN

Burmistrz Miasta i Gminy Września
ul. Ratuszowa 1
62-300 Września

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w dniach 28-29 listopada 2017 roku nasze stowarzyszenie – Projekt Września, przeprowadziło internetową zbiórkę podpisów pod petycją za wykonaniem w 2018 roku remontu altany i rewaloryzacji terenu Ogrodu Bractwa Kurkowego (tzw. LOK) oraz za zabezpieczeniem na ten cel środków w budżecie na 2018 rok. Petycję podpisało 44 mieszkańców Wrześni i okolic.

Założenie Ogrodu Kurkowego Bractwa Strzeleckiego powstało w 1925 roku i upamiętnia 70 - lecie istnienia Bractwa Kurkowego we Wrześni (założonego w 1854 roku) i jest żywym pomnikiem podkreślającym wkład tej organizacji w życie lokalnej społeczności. W tym miejscu należy wspomnieć, że Bractwo brało aktywny udział w krzewieniu polskości w czasie zaborów oraz wzięło aktywny udział w Powstaniu Wielkopolskim, stając w obronie miasta i jego mieszkańców, a w 1920 r. brało udział w walkach z bolszewikami nad Wisłą. Założenie to stanowi zatem dziedzictwo kulturowe godne ochrony prawnej dla dobra społeczeństwa i jego rozwoju oraz przekazania następnym pokoleniom z uwagi na zrozumiałe i akceptowane wartości historyczne i patriotyczne, mające znaczenie dla tożsamości i ciągłości rozwoju społecznego i kulturalnego oraz upamiętniania wydarzeń historycznych.

Wskazujemy, że właścicielem zabytkowego Ogrodu Bractwa Kurkowego jest Gmina Września. Jako stowarzyszenie wielokrotnie wnosiliśmy i apelowaliśmy o rewaloryzację parku. W odpowiedziach Burmistrz Miasta i Gminy Września wskazywał, że rewaloryzacja będzie możliwa dopiero po dokonaniu podziału geodezyjnego działki i zakończeniu wymaganych prawem procedur administracyjnych. Wskazujemy, że w połowie 2017 roku zakończyły się wszystkie procedury oraz powstał projekt rewaloryzacji terenu. Wobec powyższego Gmina Września może przystąpić do wykonania niezbędnych inwestycji.

Niestety zgodnie z zarządzeniem nr 302 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 15 listopada 2017 roku, rewaloryzacja terenu Ogrodu Bractwa Kurkowego nie znalazła się w projekcie budżetu na 2018 rok. Jest to tym bardziej zaskakujące, że w budżecie znalazły się pieniądze na inwestycje, które nie są niezbędne dla utrzymania majątku Gminy Września w nie pogorszonym stanie.

Podkreślamy, że niezwłoczne podjęcie prac rewaloryzacyjnych jest niezbędne dla dalszego przetrwania tego zabytku. Informujemy, że jesienią 2016 roku altana została uszkodzona – wyrwano drewniane szczebelki wchodzące w skład barierki altany. Ponadto dnia 14 lipca 2016 roku przeszła nad Wrześnią nawałnica w wyniku której pogorszeniu uległ stan dachu altany. W wyniku silnego wiatru jedno z drzew spadło na dach altany. Ponadto wiatr uszkodził poszycie dachu w wyniku czego do środka altany dostaje się woda. Dalsze pogorszenie stanu zabytku nastąpiło w 2017 roku. W wyniku kolejnej nawałnicy, która przeszła 11 sierpnia 2017 roku, stan konstrukcji altany ponownie się pogorszył. W dodatku uszkodzonych i połamanych zostało wiele drzew w całym ogrodzie. W związku z tym należy jak najszybciej podjąć prace, które przywrócą altanie dawny blask.

W czasie posiedzenia Komisji Rozwoju Wsi, która odbyła się 24 listopada 2017 roku Burmistrz Miasta i Gminy Września wskazał między innymi, że rewaloryzacja terenu Ogrodu Bractwa Kurkowego nie znalazła się w budżecie, ponieważ cały teren nie należy do Gminy Września. Rzeczywiście jest tak, że obrzeża ogrodu nie są własnością Gminy Września, ale przeważająca część jest własnością Gminy Września. W związku z powyższym, jeśli Burmistrz Miasta i Gminy Września nie jest w stanie dojść do porozumienia z właścicielem obrzeży ogrodu co do remontu, zasadne jest wykonanie rewaloryzacji części znajdującej się w posiadaniu Gminy Września. Nadto takie tłumaczenie stoi w sprzeczności z dotychczasowymi deklaracjami Burmistrza, który wskazywał, że rewaloryzacja nie jest możliwa, ponieważ nie ma podziału geodezyjnego działki. Gdy takowy już jest, Burmistrz wytworzył kolejny sztuczny problem, byle nie wykonać rewaloryzacji.

W przyszłym roku przypada 100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 100. rocznica powstania wielkopolskiego, w związku z tym wnosimy, aby wyremontować Ogród Bractwa Kurkowego, którego założyciele brali czynny udział w powstaniu w 1918 roku, a które doprowadziło do przywrócenia Polskości na naszym terenie. Będzie to zarazem oznaka naszego szacunku względem osób, które swoimi działaniami przyczyniały się do rozwoju naszego miasta i naszej społeczności. Nie można beczynnym zgadzać się na dalsze niszczenie zabytku. Takie działanie, a właściwie brak działań, należy ocenić negatywnie i zakwalifikować

je jako działanie przeciwko dziedzictwu i pamięci naszego miasta. Tak postawa jest sprzeczna z postawą nowoczesnego patriotyzmu.

Na podstawie art. 3 ust. 4 ustawy o petycjach z 11 lipca 2014 r. wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję.

Na podstawie art. 2 ustawy o petycjach z 11 lipca 2014 r. składamy załączoną do niniejszego pisma petycję i wnosimy o jej pozytywne rozpatrzenie.

Z poważaniem,



Kornel Tomczak

Skarbnik stowarzyszenia

Projekt Września

W załączeniu:

- petycja mieszkańców.

Otrzymują:

[1] Burmistrz Miasta i Gminy Września, ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września,

[2] Rada Miejska we Wrześni, ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września.

Do wiadomości:

[1] Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków, ul. Gołębia 2, 61-834 Poznań,

[2] Generalny Konserwator Zabytków, ul. Ksawerów 13, 02-656 Warszawa.

.2018

https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=189046

Petycja za remontem Ogrodu Bractwa Kurkowego (LOK-u) we Wrześni

44 osób podpisało petycję